JEI (
{7rl
I

II Conferência Municipal de Sesuranca Alimentar e Nutricional (SAN))

Decreto no 02412023 de julho de 2023

Convoca a II Conferência Municipal de
Segurança Alimentar e Nutricional

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bri.rbara, no uso de suas atribuições legais e

CONSIDERANDO a deliberação do Conselho de Segurança Alimentar e Nutricional do

Paraná - CONSEA/PR;

CONSIDERANDO

DECRETA

Art. l'- Fica convocada a II Conferência Municipal de Segurança Alimentar e

Nutricional, a ser realizada na cidade de Nova Santa Bárbar4 no dia 06 de julho de 2023, às

13:30 horas, no local Conviver.

Art. 2s A II Conferência de Segurança Alimentar e Nutricional tem o objetivo de:
I - estabelecer compromissos para efetivar o direito humano à alimentação

adequada e saudável;
II - promover a soberania alimentar por meio da implementação da Política e do

Sistema de Segurança Alimentar e Nutricional - SISAN;

Ârt. 3s A realizaçáo da II Conferência Municipal de Segurança Alimentar e

Nutricional é condição para a participação de delegados na Conferência Regional de
Segurança Alimentar e Nutricional.

Art. 4o- Este DecÍeto entra em vigor na data de sua publicação.

Bárbar4 29 de juúo de 2023.

cipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA
Rua Walfredo Bittencourt de Mo.aes n'222, A(3.266.1222) CNPJ n' 95.561 .080/0001€0

E-mail: pmnsb@nsb.gov. pr.br - Nova Santa Bárbara - Paraná